aprobó la adjudicación provisional del contrato de  suministro de vestuario con destino a la policía 
local de Roquetas de Mar para el verano 2010, a la mercantil EL CORTE INGLÉS S.A., con 
CIF número A-28017895con CIF número A-13040472, con un precio de adjudicación de 
CATORCE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS Y 
NOVENTA CÉNTIMOS (14.644,90 €), más el 16% de IVA, esto es, DOS MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS Y DIECIOCHO CÉNTIMOS 
(2.343,18 €), lo que hace un total de DIECISEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
OCHO EUROS Y OCHO CÉNTIMOS (16.988,08 €) IVA incluido. Así mismo, se 
compromete a llevar a cabo la ejecución del contrato en el plazo de cuarenta y cinco (45) días desde 
la recepción de la notificación del acuerdo de adjudicación provisional.

Habiendo cumplimentado la empresa adjudicataria los trámites que exige la Ley

[...]

1º.- Elevar a definitiva la adjudicación provisional del contrato de suministro de vestuario con 
destino a la policía local de Roquetas de Mar para el verano 2010 a la mercantil EL CORTE 
INGLÉS S.A., con CIF número A-28017895con CIF número A-13040472, con un precio de 
adjudicación de CATORCE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS 
Y NOVENTA CÉNTIMOS (14.644,90 €), más el 16% de IVA, esto es, DOS MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS Y DIECIOCHO CÉNTIMOS 
(2.343,18 €), lo que hace un total de DIECISEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
OCHO EUROS Y OCHO CÉNTIMOS (16.988,08 €) IVA incluido. Así mismo, se 
compromete a llevar a cabo la ejecución del contrato en el plazo de cuarenta y cinco (45) días desde 
la recepción de la notificación del acuerdo de adjudicación provisional.
2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la mercantil adjudicataria a los efectos de formalizar el

[...]

proyecto tiene un presupuesto total de contrata de: TRESCIENTOS NOVENTA MIL 
SESICIENTOS SESENTA Y DOS EUROS Y ONCE CÉNTIMOS (390.662,11 €), 
más el IVA correspondiente (16%), esto es, SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 
CINCO EUROS Y NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (62.505,94 €), lo que hace 
un total de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA 
Y OCHO EUROS Y CINCO CÉNTIMOS (453.168,05 €).

Con fecha 10 de mayo de 2010 tiene entrada en este Ayuntamiento informe favorable de 
supervisión del proyecto referido. Procede la contratación de la obra de ampliación del consultorio 
local en ejecución de dicho proyecto.
 
           Habiéndose sometido a Informe Técnico de la Junta de Andalucía, el cual ha sido favorable,